
О проекте межевания территории квартала 040.01.01.05 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода 

железной дороги, створом Бугринского моста, береговой 

линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке террито-

рии, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 

строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-

плуатацию», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 

411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в 

нее изменений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений 

Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 30.11.2021 № 4181 «О проекте планировки и проекте межевания терри-

тории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой от-

вода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в 

Октябрьском и Первомайском районах»,  руководствуясь Уставом города Ново-

сибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 040.01.01.05 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, 

ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, 

береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах (далее – 

проект) (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     19.12.2023  №       7150     

 



2 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Устьянцева 
2275058 
ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 19.12.2023 № 7150 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 040.01.01.05 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной створом Октябрьского 

 моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, 

 створом Бугринского моста, береговой линией реки 

 Оби, в Октябрьском и Первомайском районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории кварта-

ла 040.01.01.05 в границах проекта планировки тер-

ритории, ограниченной створом Октябрьского моста, 

ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, 

створом Бугринского моста, береговой линией реки 

Оби, в Октябрьском и Первомайском районах 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных участках 

 
Условный номер 

земельного уча-

стка на  

чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, 

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Среднеэтажная жилая застройка (2.5) − много-

квартирные среднеэтажные дома; подземные 

гаражи и автостоянки; объекты обслуживания 

жилой застройки во встроенных, пристроен-

ных и встроенно-пристроенных помещениях 

многоквартирного среднеэтажного дома, если 

общая площадь таких помещений в много-

квартирном доме не составляет более 20 % 

общей площади помещений дома 

0,2385 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город-

ской округ город Новоси-

бирск, город Новосибирск, 

ул. Обская, з/у 96/1 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:074270:13 и земель, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена 

ЗУ 2 Дошкольное, начальное и среднее общее обра-

зование (3.5.1) – объекты для просвещения, 

дошкольного, начального и среднего общего 

образования; детские ясли; детские сады; шко-

лы; лицеи; гимназии; художественные школы; 

0,5330 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город-

ской округ город Новоси-

бирск, город Новосибирск, 

ул. Обская, з/у 96 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:074270:6 и земель, государст-

венная собственность на которые 

не разграничена 

 

consultantplus://offline/ref=050A6B8FC0A4D7E6DB1842D42555CBF428E0EF55D7F1FA3C79720AAFD21AA1559152D6FEB066BA441E7521339319666B6B8BC981BD6EBC62o5U6K
consultantplus://offline/ref=050A6B8FC0A4D7E6DB1842D42555CBF428E0EF55D7F1FA3C79720AAFD21AA1559152D6FEB066BB48137521339319666B6B8BC981BD6EBC62o5U6K


2 

1 2 3 4 5 

музыкальные школы; образовательные круж-

ки; иные объекты для размещения организа-

ций, осуществляющих деятельность по воспи-

танию, образованию и просвещению; объекты, 

предназначенные для занятий обучающихся 

физической культурой и спортом 

 

 

________________ 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 040.01.01.05 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной створом Октябрь-

ского моста, ул. Зыряновской, по-

лосой отвода железной дороги, 

створом Бугринского моста, бере-

говой линией реки Оби, в Октябрь-

ском и Первомайском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 484557.48 4200247.24 

2 484496.91 4200331.85 

3 484384.56 4200268.24 

4 484396.80 4200186.91 

5 484407.05 4200138.47 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

 


